REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Rerermn O KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.28.02.2025

Nr.17 dt.26.02.2025

PiER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DHE DHENIEN E
NDIHMES FINANCIAR PER FAMILJEN E Z.LIMAN BALLIU, BANORE I FSHATIT
FUNARES NJ/A ORENJE BASHKIA LIBRAZHD BANESA E TE CILIT KA PESUAR

FATKEQESI NATYRORE (Lékundje sizmike né vitin 2019 dhe pérkeqésim té situates mé
tej)

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij date 26.02.2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga

Sektori I Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar

“Pér dhénien e ndihmé financiare pér Familjen e z.Liman Balliu banore I fshatit Funarés NJ/A

Orenjé Bashkia Librazhd bazuar né:

e Ligjinr 139/2015 “ Pér vetqeverisjen vendore™

e Ligji nr45/2019 “ Pér Mbrojtjen Civile”

e Vkm nr 329 dt 16.05.2012 * Pér kriteret dhe procedurat e dhénie s& ndihmé shtetérore
financiare pé mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fakeqésité natyrore ose fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerzore”.

e Vkbnr 108 dt 27.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Librazhd pér vitin 2025

VENDOSI:

1. Té miratoj dokumentacionin tekniko-ligjor t& pérgatitur nga Sektori I Emergjencave
Civile Bashkisé pér banesén e shtetasit Z.Liman Balliu démtuar nga fatkeqési
natyrore (Lékundje sizmike né vitin 2019 dhe pérkeqgésim té situates mé tej).

2. Té& miratoj vlerén e demit né banesé né shumén : 1 697 216 leke sipas preventivave
(shuma 1)

3. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare né vlerén : 848 608 leke nga fondi I
kushtézuar I Buxhatit té Shtetit pé¢ MC akorduar Bashkisé Librazhd pér vitin
2025,si dhe Buxheti I Bashkisé pér vitin 2025( fondi I EC miratuar né Késhillin
Bashkiak me vkb nr 108 dt.27.12.2024).

4, Ndihma financiare pér familjen e Z.Liman Balliu démtuar nga fatkeqési natyrore
percaktohet sipas kritereve t¢ Vkm-se nr 329 date 16.05.2012.(50% e vlerés s¢ demit
té banesés nga ana konstruktive ,shuma 1 sipas preventivit.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit,Menaxhimit dhe
Shérbimit Social si dhe Sektori I EC.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR I KESHILLIT ZV/KRYETARE E KESHILLIT
Elson MALLUTA Silvana HOXHA
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SEKTORI 1 EC
BASHKIA LIBRAZHD

”0[”"””0” TEKNIKO- LIGJOR I SHTETASIT

LIMAN BALLI ~ pir

NDIHME SHTETERORE FINANCIARE (SIPAS VKM-sé nr 329 dt 16.05.2012)

FATKFQESIA NATYRORE  (LEKUNDJE SIZMIKE .V-2019,AGRAVIM I SITUATES)

SHKURT- 2025




IVENTARI 1 DOKUMENTAVE

Relacion

Projekt — vendim

Kerkese e personit(6248 dt 17.12.2024)

Kerkese e K/Plegesise fshatit.(322 dt 18.01.2023)
Urdher verifikimi(konstatimi )

Proces — verbal konstatimi viti 2019

Proces-verbal konstatimi viti 2024

Urdher vleresimi
Planimetri objekti

Preventiv objekti
Certifikate familjare
Foto ekzistuese te objektit dhe paisjeve..

PERGJEGJESI 1 SEKTORIT TE EC

Musa Shalla



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
- SEKTORI I MBROJTJES CIVILE -

Librazhd mé Zg_Z 12025

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés shtetérore financiare pér familjen e shtetasit Liman Balliu
banoré i fshatit Funarés NJ/A Orenjé Bashkia Librazhd banesa e té cilit éshté démtuar
nga fatkeqési natyrore (Lékundje sizmike v.2019 dhe agravim i situatés.)

Né mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit
Nr.45/2019 daté 18.07.2019  “Peér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, per
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkegési té tjera e shkaktuara
nga veprimtaria njerezore "

1.Pér familjen e shtetasit Liman Balliu banoré i fshatit Funarés NJ/A Orenjé Bashkia
Librazhd, N& objektin (shtépi banimi ) pér shkak t& fenomenit té lékundjeve sizmike né
vitin 2019 kati i paré i késaj ka pésuar démtime t& shumta (Reflektuar edhe né konstatimin e béré
né p/verbalin e mbajtur né até koh& nga grupi i punés mé dt 3.12.2019).Nga riverifikimi i
situatés bazuar né kérkesén e personit dhe me urdhér rezultonte se -Démet nga ana konstruktive
ishin t& pakthyeshme dhe té pariparueshme dhe pérbénte rrezik pér jetén e banoréve.(pasqyruar
né p/verbalin e mbajtur dt 17. 12.2024 ) Pér kété familje, banesa e té cilit shté démtuar nga

fatkeqési natyrore €shté pérgatitur dokumentacioni tekniko — ligjor nga specialistét e Bashkisé

Librazhd.

2 .Familja e Z: Liman Balliu pérbéhet nga 4 (katér). persona .(njéri prej féminjve me

probleme té theksuara shéndetésore)

3 Ndihma financiare do té jepet bazuar n& VKM - né nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i

[11/3/b/d



.Vlera financiare e démit (& banesés si konstruksion sipas preventivit éshté :
1 697 216 leké.

(Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1 né Preventiv)

4. Pérfitimi i ndihmés shteterore financiare llogaritet : 50% e vlerés sé démit né banesé
nga ana konstruktive , pra 1 697 216 :2 = 848 608 leké

5. Shuma totale e ndihmés shtetérore financiare qé duhet té pérfitojé familja e Z: Liman
Balliu nga fatkeqésia natyrore éshté: 848 608 leké.

PEGJEGJESI I SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE
Musa [ SHALLA




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté  / /2025
PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO ~LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: Liman Balliu
BANORF I FSHATIT FUNARES NJ/A ORENJE BASHKIA LIBRAZHD
BANESA E T CILIT KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE (Lékundje sizmike
né vitin 2019 dhe pérkeqésim té situatés mé tej. )

Keshilli Bashkiak.ne mbledhjen e tijteds  /_ /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Sektori i EC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Memaxhimit Financiar “ Per dhenien e
ndihmes financiare per : Familjen e z: Liman Balliu banore e fshatit Funares NJ/A Orenje
Bashkia Librazhd bazuar ne :

o Ligjinr 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore”

o Ligjin nr 45/2019 “Per Mbrojtjen Civile "

o VKMnr329dt 16.05.2012 “ Per kriteret dhe procedural e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve le shkaktuar nga fatkeqesite natyrore
ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore

o VKB nrl08 dt 27.12.2024 “Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per

vitin 2025

VENDOSI :

1- T& miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise per
banesen e shtetasit L- Balliu demtuar nga fatkeqesi natyrore (Lek-sizmike viti 2019 dhe
agravim i metejshem i situates)

2-Té& miratoje vleren e demit ne banese ne shumen -1 697 216 leke sipas preventivave
(shumal)

3.T& miratoje dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 848 608 leke nga fondi i
kushtezuar i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin 2025 si dhe




Buxheti i Bashkise per vitin 2025 (fondi i EC miratuar ne Keshillin Bashkiak me VKB nr
108 dt 27.12.2024).

4-Ndihma financiare per familjen e-z: Liman Balliu demtuar nga fatkeqgesi natyrore
percaktohet sipas kritereve te VK M-se nr 329 dt 16.05.2012.(50% e vleres se demit te baneses

nga ana konstruktive ,shuma 1 sipas preventivit) .

5-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC:

6- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit | 39/2013)

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
Nréﬁi&__mo'i- - ) Librazhd me /¥ 1742024
URDHER

Nr /900 daté fF 1 4712024

P}'ji_R NGRITJEN E KOMISIONIT PER RIVERIFIKIMIN DHE KONTSATIMIN E
DEMEVE TE SHKAKTUARA NE BANESEN E SHTETASIT :Liman Balliu fshati
Funares NJ/A ORENJE DHE NGA RRESHQITJA E TOKES AFER SHTEPISE SE
SHTETASIT : Nuri Allushi fshati Zdrajsh-Katund  NJ/A ORENJE BASHKIA
LIBRAZHD.

Bazuar né ligjin nr 139/2015 dt 17.12.2015” Per veteqeverisjen vendore” ligjin nr. 45/2019 daté
18/07/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” ; n€ VKM- né nr. 329°daté 16/05/2012 "Per kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té shkatuara nga
fatkeqési natyrore 0se fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore.”

URDHEROJ :

|. Té ngrihet komisioni pér diverifikimin dhe konstatimin e démeve té shkaktuara ne
banesen e shtetasit Liman Balliu fshati Funares si dhe verifikimin e kerkeses se shtetasit
- Nuri Allushi fshati Zdrajsh- Katund NJ/A Orenje Bashkia Librazhd. me pébérje si mé

poshté :
o Musa Shalla Kryetar
s Gentjan Luka Anétar
s Pellumb Zharri : Anétar

Ky komision € bg] riverifikimin dhe konstatimin e démeve t& shkaktuara nga fatkegési
natyrore né Banesén € shtetasit [ Balliu fshati Funares NJ/A Orenje si dhe verifikimin e

b

Adresa:Sheshi ~ Gjorg Golemi ™, Librazhd www.bashkialibrazhd.goy al info@bashkialihrazhd.gov



fenomenit rreshqitjes ne afersi te baneses se shtetasit Nuri Allushi fshati Zdrajsh- Katund

NJ/A Orenje Bashkia Librazhd.

i

3. Ndjek zbatimin e'kétij urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile dhe NIJ/A Orenje

4. Ky urdhér hyn né fuqi menj—éheré.

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Adresa:Sheshi * Gjorg Golemi *, Librazhd  www bashkialibrazhd.cov.al

KRYETARI [ BASHKISE
Mariglen Disha
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info(@bashkialibrazhd.gov



REPUBLIKA E SHQIPERISE
" BASHKIA LIBRAZHD
Sektori i Mbrojtjes Civile

PROCES - VERBAL
VERIFIKIMI

‘[ mbajtur sot me daté 03 //2/2019 né fshatin FUN ARF S |, NJ.A. Orenjet ,Bashkia
Librazhd nga komisioni i Mbrojtjes Civile i ngritur me urdh&r Nr. Qﬁ {fodaté 4b, 26/ {4/2019
té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd. “Pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes sé objektit
Shtépi banimi, e démtuar nganga rénia e térmetit té datés 26.11.2019.

Komisioni pasi béri verifikimin né& vend t& gjendjes sé banesés t& shtetasit Liman BALLIU
banoré i fshatit Finpnps S NJ.A.Orenjé , Bashkia Librazhd konstatoi se:
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Shénim : Ky proces — verbal u mbajt né tre kopje dhe u firmos nga komisioni.

: KOMISIONI
Anétar Anétar Kryetari An‘étar Anéta
Gentian LUKA  Astrit POPJA Rrapush BAHITI




REPUBLIKA E SHQ[PERISE.
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROCES - VERBAL
KONSTATIMI

[ mbajtur sot me daté Z_Z/ /22024 né fshatin Funares NJ.A Orenje, Bashkia Librazhd . Nga

" komisioni i Mbrojtjes Civile i ngritur me urdhér Nr. {Zﬂﬂ daté/;g’:/?g/ 2024 t& Kryetarit
t& Bashkisé Librazhd. “Pér verifikimin dhe konstatimin e gjendjes sé objektit shtepi banimi
sipas kerkeses me nr 6248 prot dt 17.12.2024.

Komisioni pasi béri verifikimin né vend té gjendjes né banesén e shtetasit Liman Balliu fshati
Funares NJ/A Orenje Bashkia Librazhd konstatoi se :
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Shénim : Ky proces — verbal u mbajt né tre kopje dhe u firmos nga komisioni.
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REPUBLIKA SHQ[PERISE
BASHKIA LIBRZHD
KRYETARI

Librazhd m&Z2 /02 /2025

Nr. !O A prot.

-

URDHER
Nr./90 date20/p2 /2025

PER NGRITJEN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA
NGA FATKEQESI NATYRORE NE BANESEN E SHTETASIT: Liman Balliu BANORE
[ FSHATIT FUNARES NJ/A ORENJE BASHKIA LIBRAZHD (Démtuar nga Lekudjet
sizmike 2019 dhe Agravimi i situates ne vazhdim ) . '

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 daté 17/12/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore.” ; n€ ligjin nr.
45/2019 daté 18/07/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”; VKM Nr 329 daté 16/05/2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera té shkaktura nga veprimtaria

njerézore "si dhe kerkesa me nr 6248 prot dt 17.12.2024. .

=

'URDHEROJ : i

1.Té& ngrihet komisioni pér vlergsimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore
(Lekundje sizmike ) né objekte shtépi banimi, ne pronesi te shtetasit Liman Balliu banor i
fshatit Funares NJ/A Orenje Bashkia Librazhd me pérbérje si mé poshté :

e Astrit Popja Kryetar
e Enri Gjura Anétar
¢ Ervin Qatja Anétar

2. Ky komision t& b&j vlerg€simin e Jémeve & shkaktuara nga fatkeqési natyrore (Lekundje
sizmike) dhe bazuar ne VKM-ne nr 329 dt 16.05.2012 te pergatitet dokumentacioni tekniko-
ligjor per dhenien e ndihmes shteterore financiare .



3..Ndjek zbatimin e kétij urdhéri Sektori i Mbrojtjes Civile, Sek.Projekteve dhe investimeve..

4.. Ky urdhér hyng né fuqi menjéheré

KRYETARI I BASHKISE

Mariglen Disha
N MUNGESE DHE ME URDHER 7
SEKRI ERGJITHSHE
Pishkashi
L'FJ.
\‘Jt
A
A
St
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PLANIMETRIA E BANESES E Z.LIMAN BALLIU FSHATI FUNARES
NJ.A. ORENJE mb.m_._x_} LIBRAZHD
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SHENIME TEKNIKE:
Vendndodhja:Funares Nj.A.Orenje Bashkia Librazhd
Banesa e ndertuar me mur guri me themel te vazhduar

me thellesi 70-90 cm me gjeresi 60 cm

Dhomat te suvatuara me llag te perzier

Tavanet me rese kallami .

Dyshemeja e shtruar me derrase dhe cimento .
Dyer,dritare prej druri.

Instalime elektrike te thjeshta .

Catia me tjegulla vendi me lende te rrumbullaket

ING. ERVIN QATJA \\
ING. ASTRIT POPJA
ING. ENRI GJURA

PERGATITI :KOMISIONI | VL %W:S_._.
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Republika e Shqgiperise
Bashkia Librazhd

PREVENTILV

Librazhd me Z&/ 2/ 2025

Emértimi i objektit: Shtépi banimi e démtuar nga lékunjet sizmike. (Kati par¢ )
Pronari i objektit : Z. Liman Balliu ,Fshati Funarés ,NJ.A Orenjé .Bashkia Librazhd

Nr [Nr.an (Emertimi i punimeve Njesia|Sasia |Cmimi |Vlefta

1| 54/1 [Nd.mur guri ne lartesi+llac M15 m3 84.32| 7034 593107
2| 293 [Tavan lese kallami + suva m2 73.71 1911 140860
3| 220/1 |Cati me tjegulla vendi K.D h,d-6 m vendi  |m2 158.81| 3720 390773
4| An [Dver tamburato té thjeshta m2 972 9725 94527
5| An |Dritare druri m?2 8.098| 3050| 24698.9
6| 279 |Shitrese me derrase dysheme 2.5 eim+listela  |m2 73.71 1575 116093
70 310 |Suvatim i brendshém llac i pé€rzier m2 182.29 685 124869
8| 399 |[Sherbetim me gelqere pa pigment m2 256 48 12288

SHUMA 1 1697216

TVSH 20% 339443

SHUMA TOTALE 2036639

Ky preventiv éshté llogaritur sipas mimeve té zérave té punimeve pér periudhén 2015-2016
pér qytetin Librazhd dhe i bashkangjitet dokumentacionit té plotésuar sipas VKM nr.329 daté 16.05.2012

"Pér Kriteret dhe Procedurat e Dhénies sé Ndihmés Shtetérore Financiare

pér mbulimin e démeve (& shkaktuara nga fatkegésité Natyrore ose Fatkegési

8 tjera té Shkaktuara nga Veprimtari Njerézore ".

PREVENTIVUESI
ING.ERVIN QATIA

e

ING. ASTRIT POPJA (2= A

ING.ENRI GIURA

MIRATOHET

KRYETARI | BASHKISE
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“ Mod. 13
REPUBLIKA E SHQIPERISE .
Komuna Orenje
GCERTIFIKATE FAMILJARE
Né bazé t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:
= SPEe

Y Datélindja > -
: £ s © - — 0
“ _ | PRI T2 o £ ¢
Nr Emri-e mbiemri Emrii babait .| Emriinénés | S| &E . vl v | £ 2 | Vendlindja = m i
! | £ « |Dita|Muaji| Viti Hel = L
Q| © © o Z

= i 4]
i | »n ¢

X
1 Liman Balliu Ramiz Hajrije M | Kryefamiljari | 3 4 1960 |i/e martuar Funares,Librazhd Shagiptare |[G00403!
2 Resmije Balliu : x_._mmm_+ Rahime « |F -|Bashkéshortj { 5. | .6 1969  |i/e martuar |Zdrajsh,Librazhd Shgiptare |G95605
3 Aurel Balliu Liman Resmije M |1 biri 8 3 1990 |Beqar Funares, Librazhd Shgiptare |JO0308C
4 | MariglendBaljiu Liman _- Resmije M |1 biri 25 | & 1997 |Begar Funarés, Librazhd | Shgiptare |170325C
é‘mzo ertifikate 1éshohet pér Dokument -
ot aoan *Eeg Vulosur elektronikisht nga Drejloria e
> Pérgjithshme e Gjendjes Civile
Dale:204%/12/02 40:48:01 +02'00'
G00403075H2019120210475287F001
c_E hmh jen r.d e an B, AR A, o, A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE
DHE KRIZAVE

Nr. Prot. Elbasan, mé / 5 . 5 .2025

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD
Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd

NE zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj Nr.17 daté 26.02.2025 “Pér miratimin e
dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés financiare pér familjen e Z.Liman Balliu,
banor i fshatit Funarés, Nj/A Orenjé, Bashkia Librazhd, banesa e t& cilit ka pésuar fatkeqési
natyrore (lékundje sizmike né vitin 2019 dhe pérkeqésim té situatés mé tej)”, konfirmojmé né

parim mbéshtetjen e tij né ligj.

% i (

Adresa: Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa, Tel: 054252138, www prefektielbasan.gov.al E-mail: prefekti elbasan@mb.gov.al




